

نخست وزیر ژاپن عصر دیروز وارد تهران شد

پاسخ به سخنگوی ترامپ

روحانی در نشست خبری: هر تجاوزی به ایران را قاطعانه پاسخ می دهیم «۱,۲,۷»



عکس | President

کفاشیان: شاید منظور تاج از قرارداد بد کی روش همانی است که خودش بست!

با ۲ بازی نمی‌توان عملکرد ویلموتس را قضاوت کرد

«۱۵»

تا سال ۱۴۰۵ رخ می‌دهد

خطر نرخ رشد منفی جمعیت روستایی ۲۱ استان

«۸»

« یادداشت

باشگاه بیلدربرگ حاکمیت نامرئی بر جهان



مرتضی خوانساری

کارشناس بین‌الملل

سوتیس برای چندمین بار در تاریخ ۹۸/۳/۹ میزبان گروه بیلدربرگ بود؛ گروهی که به‌صورت کاملاً محرمانه و انحصاری درمورد یکسان سازی سیاست، اقتصاد و امنیت در جهان فعالیت دارد.

بیلدربرگ خود را یک قالب ایدئولوژیک در همه زمینه‌ها برای مدیریت واحد جهانی می‌داند که در پشت درهای بسته می‌تواند سیاست، اقتصاد و حتی مذاهب آن تنها یک بعد داشته باشند دستور کار سال آینده را برای جهان تعیین کند. بیلدربرگ به‌دنبال ایجاد یک نظام جهانی تک‌قطبی است که باید در آن سلسله‌های رسته‌ای قائل تنش‌ها و برقراری صلح و ثبات در منطقه با درجهت هدف فکر کردن تلاش کنند. اساس بیلدربرگ اعتقاد اعضای آن به اصول اخلاقی و ارزش‌های فرهنگی غرب است و اولویت دفاع از این اصول و ارزش‌ها را در قالب جنگ‌های منطقه‌ای و بدعکار کردن کشورها و به‌هم‌ریختگی اقتصاد کشورها غیرهمسو به انجام می‌رسانند.

شایان ذکر است که «جوزف رتینگر»، بنیانگذار نهضت اروپا بعد از جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۴۸ اولین اجلاس بیلدربرگ را در ۲۹ مه ۱۹۵۴ در هتل بیلدربرگ، هلند برگزار کرد. این نشست که برای نخستین بار در هتل بیلدربرگ برگزار شد، هر ساله تا امروز با همین نام به فعالیت خود ادامه داده است. جلسه‌های تأثیرگذار و پرمخاطب جهان و سرمایه‌گذاران دنیا و تحت شدیدترین تدابیر امنیتی تشکیل می‌شود و هیچ رسانه‌ای حق ورود به آن را ندارد. قصد رتینگر از ایجاد باشگاه بیلدربرگ، رفع سوءتفاهم میان اروپا و آمریکا با هدف ایجاد جامعه یکسان جهانی بود. موفقیت نخستین نشست باعث تشکیل یک «کمیته سازماندهی دائمی» شده و رتینگر دبیرکل آن شد. وی با ایجاد شبکه‌ای سری میان اعضا، تماس‌های محرمانه میان‌شان را ممکن ساخت.

اعضای بیلدربرگ را از ابتدا، رهبران مقتدر سیاسی اروپا و آمریکا، بانکداران و سرمایه‌داران بزرگ، سرمایه‌داران چندملیتی، نظریه‌پردازان سیاسی و اقتصادی، متخصصان نظامی، سران رسانه‌های تأثیرگذار و پرمخاطب جهان و سرمایه‌گذاران بین‌المللی تشکیل داده‌اند.

اعضای اصلی بیلدربرگ را سران گروه‌های فرماسونر و فارغ‌التحصیلان مکتب لئو اشتراوس در آمریکا تشکیل می‌دهند که از نمونه‌های بارز آن را کفلر، کیسینجر، بوش پدر و پسر، دیک چینی، ولفوویتز، رامسفیلد و سوزان رابین هستند. را کفلر و روتشیلد از جمله سردمداران این گروه هستند و خانواده روتشیلد، رهبری گروه نیروهای اروپایی را برعهده دارد. مکرون، رئیس‌جمهور فعلی فرانسه انتخاب روتشیلد بود. نمایندگان آمریکا در نشست اخیر سوتیس، هنری کیسینجر، پتر تیل مغز متفکر دولت ترامپ و نمایندگان شرکت مایکروسافت و گوگل بودند.

گفته شده است در اجلاس سال ۱۹۹۹ بیلدربرگ در پرتغال، برخی مسئولان سابق حضور داشتند و طرح گفت‌وگوی تمدن‌ها

و تا امروز روابط بسیار صمیمانه و پیوسته‌ای بین دو ملت برقرار بوده و ادامه خواهد داشت.»

نخست‌وزیر ژاپن با اشاره به اینکه درحال حاضر در منطقه‌خاورمیانه تنش درحال افزایش بوده و لازم است به هر شکل که می‌شود، از بروز جنگ و تنش جلوگیری کرد، گفت: «توسعه صلح و ثبات در منطقه نه‌تنها به نفع رونق آن بلکه به نفع رونق جهان خواهد بود.» آبه شینزو افزود: «هیچ‌کس علاقه‌مند به افزایش تنش در منطقه نیست و ژاپن با همه توان خود در این راستا تلاش خواهد کرد.»

نخست‌وزیر ژاپن با بیان اینکه ایران از گذشته‌های دور و زمان باستان، کشوری بزرگ در منطقه بوده و باقی خواهد ماند، گفت: «برای استقرار صلح و ثبات در خاورمیانه ضروری است ایران نقش سازنده خود را ایفا کند.»

آبه شینزو با اشاره به اینکه «دین اسلام، دین صلح و تساهل و تسامح است و همواره نسبت به تأکید اسلام نسبت به میانه‌روی و تعادل در امور علاقه‌مند بوده‌ام»، افزود: «احترام خاصی نسبت به فتوای رهبری ایران مبنی بر حرام دانستن سلاح‌های کشتار جمعی ازجمله سلاح هسته‌ای قائل هستم و اینکه امروز ایران همکاری‌های خود را با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای ادامه می‌دهد، بسیار حائز اهمیت است و امیدوارم ایران نسبت به توافقِ برجام همچون گذشته پایبندی خود را ادامه دهد.»

نخست‌وزیر ژاپن با اشاره به اینکه «در مذاکرات امروز در راستای جلوگیری کاهش تنش‌ها و برقراری صلح و ثبات در منطقه با رئیس‌جمهور و مسئولان ایرانی گفت‌وگو کردیم»، اظهار داشت: «اراده ژاپن توسعه روابط و همکاری با ایران در بخش‌های مختلف و همکاری در زمینه کمک به سیل‌زگان و واردات دارو به ایران است.» او اظهار داشت: «معتقدم مسیری وسیع پیش‌روی همه ما قرار دارد و باید با گسترش همکاری در این مسیر تلاش کنیم.»

نخست‌وزیر ژاپن عصر دیروز وارد تهران شد

پاسخ به سخنگوی ترامپ

و جهان حائز اهمیت دانست.»

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: «ایران علاقه‌مند به ادامه توافق برجام است و اقداماتی که انجام می‌دهد در چارچوب بند ۳۶ برجام خواهد بود.»

روحانی با بیان اینکه ایران و ژاپن می‌توانند در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای، همکاری‌های خوبی با هم داشته باشند، گفت: «دو کشور به فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای معتقد بوده و با سلاح هسته‌ای مخالف هستند.»

رئیس‌جمهور ریشه برخی تنش‌ها در منطقه را جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران دانست و تأکید کرد: «هرگاه این جنگ متوقف شود، شاهد تحول مثبت در منطقه و جهان خواهیم بود.» روحانی اظهار داشت: «از نخست‌وزیر ژاپن و هیات همراه که کاملاً با حسن نیت و در راستای تحقق آرمان‌های موردنظر دو کشور که همان صلح، امنیت و تنش‌زدایی است در تهران حضور دارند، تشکر می‌کنم و امیدوارم این سفر آغازی برای توسعه روابط دو کشور و تحولات مثبت در منطقه باشد.»

رئیس‌جمهور گفت: «ژاپن کشوری مهم در منطقه است و همواره برای توسعه، صلح و امنیت منطقه گام‌های مثبتی برداشته است.» روحانی اظهار داشت: «در مذاکرات امروز درباره همکاری‌های منطقه‌ای دو کشور در بخش‌های مختلف ازجمله موضوع مهاجران، مبارزه با مواد مخدر، تروریسم، همکاری در بازسازی سوریه و کمک به حل بحران یمن، گفت‌وگوهای سازنده‌ای داشتیم.»

آبه شینزو، نخست‌وزیر ژاپن نیز در این کنفرانس مشترک مطبوعاتی ضمن ابراز خرسندی از حضور در کشورمان در نودمین سالگرد روابط دیپلماتیک دو کشور و تقدیر از حسن استقبال جمهوری اسلامی ایران از وی و هیات همراه، گفت: «ژاپن و ایران کشورهای کهن تاریخی با فرهنگ و تمدنی کهن هستند که به آن افتخار می‌کنند

حسن روحانی شامگاه چهارشنبه پس از مذاکرات هیات‌های عالی‌رتبه ایران و ژاپن در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با نخست‌وزیر این کشور، اظهار داشت: «روابط ایران و ژاپن از قدمت تاریخی برخوردار بوده و اس‌سال شاهد نودمین سالگرد روابط دیپلماتیک تهران – توکیو هستیم.» روحانی با بیان اینکه در طول سال‌های گذشته ملاقات‌های سازنده‌ای میان مسئولان دو کشور بوده و دیدارهای خوبی با نخست‌وزیر ژاپن داشته‌ام که امروز هشتمین ملاقات برگزار می‌شود، گفت: «در جلسات و ملاقات‌های امروز درخصوص روابط دو کشور ازجمله همکاری‌های مشترک و سرمایه‌گذاری ژاپن در جنوب ایران به‌ویژه در منطقه چابهار و سواحل مکران، گفت‌وگو کردیم.»

وی خاطرنشان کرد: «اراده و علاقه ژاپن به ادامه خرید نفت از ایران تلاش در راستای توسعه روابط مالی، علمی و فرهنگی دو کشور می‌تواند توسعه روابط فی‌مابین را تضمین کند.» رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه «علاوه‌بر مسائل دوجانبه، در زمینه موضوعات مربوط به ثبات، امنیت و تنش‌زدایی در منطقه نیز گفت‌وگو کردیم»، خاطرنشان کرد: «بسیار خوشحالم که دو کشور برای ثبات و امنیت منطقه اهمیت فراوانی قائل هستند.» روحانی تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران آغازگر هیچ جنگی در منطقه حتی با آمریکا نخواهد بود، اما اگر بخواهد جنگی علیه ایران آغاز شود، پاسخی قاطع خواهیم داد.» رئیس‌جمهور ایران: «نخست‌وزیر ژاپن نسبت به آینده خوشبینی قابل‌ملاحظه‌ای داشته‌اند و در مذاکرات عنوان کردند که تغییرات مثبت در راه است.»

روحانی افزود: «بسیار خوشحالم که نخست‌وزیر ژاپن در مذاکرات امروز بر حمایت خود از برجام تأکید داشت و این توافق را برای منطقه

«»

«دیاکو حسینی: پیام ایران به ژاپن، قاطعیت در مقابل جنگ اقتصادی است

دیاکو حسینی، کارشناس مسائل استراتژیک در گفت‌وگو با «فرهیختگان» سفر شینزو آبه به تهران و نشست خبری وی با رئیس‌جمهور کشورمان را بررسی کرد. وی در ارزیابی سخنان نخست‌وزیر ژاپن در این نشست خبری گفت: «ترس ژاپن از وقوع درگیری در منطقه و افزایش تنش‌ها کاملاً منطقی است، ژاپن به‌عنوان یک کشور واردکننده انرژی، نگران این است که تنش‌های میان ایران و آمریکا که در ماه‌های اخیر به‌صورت قابل توجهی افزایش پیدا کرده، منجر به یک بحران جدی شده و روی فرایند واردات انرژی و لذا اقتصاد این کشور اثر گذاشته و نهایتاً اقتصاد جهانی را هم تحت‌تأثیر قرار دهد.»

وی درباره سخنان حسن روحانی درخصوص پاسخ قاطع ایران به هرگونه درگیری گفت: «روش ایران و صحبت‌های آقای روحانی کامل روشن است، البته ایران از هیچ تنش و درگیری‌ای استقبال نمی‌کند، اما واقعیت این است که تا زمانی که جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران ادامه دارد، انتخاب ابزارهای این جنگ صرفاً یک بحث تکنیکی است، یعنی ایران هیچ تضمینی نمی‌دهد برای مقابله با این جنگ اقتصادی صرفاً از ابزارهای اقتصادی استفاده کند.»

حسینی افزود: «در صورتی که ضرورت داشته باشد و بقای ایران در این جنگ به خطر بیفتد، ایران هم مثل هر کشور نرمال دیگری از همه ابزارها برای دفاع از خودش استفاده خواهد کرد. اما اینکه این اتفاق موجب نگرانی دیگر کشورها خواهد شد، مشکل ایران نیست؛ اگر سایر کشورها درباره این موضع نگران هستند باید آمریکا را تحت فشار قرار دهند یا رایزنی‌های شان را با آمریکا به سستی بزنند که موجب پایان این جنگ اقتصادی علیه ایران شود.»

این کارشناس مسائل استراتژیک ادامه داد: «من گمان می‌کنم پیامی که امروز به نخست‌وزیر ژاپن منتقل شده و بعداً به‌صراحت هم‌در نشست خبری گفته شده است «یک قاطعیت از سوی ایران» است که ما نسبت به خاتمه جنگ اقتصادی علیه ایران مطلقاً کوتاه نخواهیم آمد و تا زمانی که این جنگ پایان نیافته، هیچ نوع گفت‌وگویی میان ایران و آمریکا آغاز نخواهد شد. معنای خاتمه جنگ اقتصادی در درجه اول به‌معنای برچیدن کلیه تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران است، البته تصور می‌کنم و حدس می‌زنم که اگر آمریکا واقعاً مایل به حرکت در این مسیر باشد، ایران می‌تواند به آمریکا کمک کند تا نحوه خاتمه پیدا کردن